Richee

bis terra. qz gentes illuc adducte manserunt ibi usq post tpa xpi. vt frequenter supra dictu est. **c** M elo quamini. Dic pñr excludit falsaz estimatione ppls cre datis seno expelli de tra q erat sibi data a dño dices. M eloquamini loquentes inter vos. **d** Non stilla bie sup istos. id

est pena omnia ta a pphetis no cader sup nos. e M unqd ab breuiat e sps dñi tc. i. cius vo luntas no est di minuta ad bñfa ciendum nobis nec cogitat no bis facere qd di cunt pphete. et subdit rñsio in gsona dei.

f Monne vba mea bona sunt cum eo q recte gradit. Et ecotratio pppls me i aduer sarii cõsurrexit. Besup tunica pallii sustulisti. et eos q trãsibat simplr auertisti i bellu. **a** Dulieres pppli mei eieclis de domo delitiaruz sua p: "a quulis eay tulisti laude mea ippetnu." Surgite et ite qz no hétis bicre

b M elup tunica pallii sustulisti violenter et male ab impotéribus se defendere. **i** Et eos qui transi bant simplr sine culpa. **k** Conuertisti in bellum inuadetes eos sine ca. **l** Dulieres pppli mei cicci stis de domo delitiaru. interficedo viros earu cu quibus delectabiliter iuebat. **m** A paruulis earu tu lissi laude mea. qz orphani facti p vos cogunt p dolore clamare magis qz laudare. **n** Surgitez ite. i. de teria vestra cito ibitis in captiuitate. **o** Propter immundiciu cius. ex peccatis. supra dictis. **p** Corupet putredine pessima. s. gens ista.

Utina. Dic pñr ponit pphete copassio ppterma lum iplo suo supuentur dicteris. Utinā no essem vir babens spm. s. pphete in malis q pditi. **r** Et mēdaciū potius loquerer. i. q illa q dixi no eveniret. non tñ sic est. **s** Stillabo tibi. i. pena ventura denunci abo. **t** In vnu et in ebrietate. i. pene abundantia q pottu frequenter designat in scriptura. et potissime dicer. xxv. Accipe calice tc. **v** Et erit sup quē stil lat po. iste. i. spm istu isrl descedet pena a me pdicta et Cogregatōe. Dic pñr ponit pppli cōsolatio ut post vnu mortificatiu infundat oleum lenitu. ut expou nunt aliqui ptem istam de reditu captiuitatis babylo nice. sed no videz cōuenienter dictu. qz dñ bic. Congre gabo iacob totu. De captiuitate vno babylonica recie ruit tñ due tribus et pauci de x. tribubus qui euaserat manus regis assyriorum. et postea habitauerunt in re gno iude. et cum duabus tribubus captiuitati fuerunt et redierunt. non tñ oēs. sed plures de istis et te illis remā serunt in babylonia detenti amore vxorū quas ibi ac ceperant. et ppls. quā creanerāt. et bono nū tpalium q acquisierāt. Preterea qz in fine dñ. Et transibit rex eorum corā eis. Redeunte de captiuitate no habuerunt regēducē. ppter pñ istud est referēdū ad rpi tps. Etia exponunt aliqui de cōversione generali iudeorū ad fidem circa finē mundi. et pōt ad hoc līra applicari. videz tñ mibi cōuenientius exponi de cōgregatiōe patru in symbo etorū educōe q pñm sic. **f** Congregatiōe

congregabo iacob totu. hoc dñ eo mō loquendi quo ma iores ciuitatis dicunt tota ciuitas. ppter qd factu eo zu3 dicit factu totius ciuitatis. Et qz fm veritatē soli electi dicunt de domo iacob numero et merito. et oēs isti fuerū ibi congregati a principio mudi usq ad resurrectionē xpi.

y Pariter ponā illū q gregē in ou li. qz crāt ibi a deo custoditi usq ad eōs xpi q inde trās lati sunt ad glorā **z** Cumulabūt a multitudine. per banc cumulatuō nē no intelligit ali qua cōmorio que ti cōtraria. sed per ea. s. designat mul titudo magna.

a Ascēdet em. s. ipse xpus. vñ dicit Ra. sal. Ascēdet ei scz saluator eorū. **b** Pandens iter. qz sua morte ape ruit celum.

c Dividet. s. exi stentes in inferno. qz electis inde educiis reprobi remā serunt. iō subdit.

d Et transibunt porā. s. inferni in de egrediōdo.

e Et trāsibit rex

eorum corā eis tc. i. dñs iesus tps verus deus. qui viuit et regnat in secula seculorū Amen.

f In ca. q. vbi dñ in postilla. M eloquamini. Dic pñr tc.

g Additio.

Thi nos babemus. M eloquamini loquentes tc. in hebreo babef sic. M eloquamini loquunt̄. non stillabit sup istos nec compbēdet cōfusio. et ibi est finis versus et sequit̄ alius versus sic. Nunquid dicat domui iacob. Nunquid abbreviatus est sps dñi tc. et sensus est q illi de iplo pbibebant pphetas veros ne ppheta rent. ut pñ supra Amos. vii. cap. 26 quo dicit ppheta. M eloquamini loquunt̄. isti rebelles loquunt̄ pphetis. M eloquamini. quā pbibitionē fundabant in duobus. primo in cōminatione dicēdo q qui ppharet sup istos appbendet cōfusionē. et de hoc dicit. Non stillabit super istos. i. no pphetabit. et sic no appbendet. s. pphetante confusio. et a sensu cōtrario qui stillabit sup illos confundet. Scđo fundabāt pbibitionē suā psumendo de bonitate divina. de quo dicit. Nunquid dicit domui iacob. Nunquid abbreviatus est sps dñi tc. qsi dicere ut in glosa qui alijs largus est in bonitate. nūquid nobis erit brevis Ad qd rñdet ppheta in gsona dei. Monne verba mea bona sunt. et sic no sunt dimittēda. ppter cōminatōes. nec est dicēdus sps dñi abbreviatus esse. qz largitas bonitatis divine est cum bonis. et ideo cum dixisset. Verba mea sūt bona. subdit. Cum eo qui recte gradit.

h In eodem: vbi dñ in postilla. Utinam. Dic pñr ponit pphete compassio tc.

i Additio.

Thi nos babemus. Utinam in hebreo babef que dam dicitio. que uno modo signat idem quod utinam. et alio modo significat idem quod si. vnde in ps. vbi dicit. Si popululus meus audisset me. loco illius si. ponit eadem dictio sicut hic. et fm hanc significationē scz ultimam sensus talis videz esse. Dicebat em prophe ta illis qui eum nitebantur prohibere ab actu prophetā dñ. ut eis ostenderet q erat propheta verus et no falsus:

Liber

¶ si ipse esset vir nō babens spm. s. dicitur sed mendaciū potius loquacē. tunc p̄betaret p̄ aliquo luctu seu delectatione. de quo dicit. Stillabo tibi. i. p̄betabo tibi. In vinū et ebrietate. i. p̄ter aliqd lucrū delectabile. q̄r pseudop̄bete p̄ter ista cōsueverant. p̄betare. iō subdit. Et erit sup q̄ stillabis ipsi
isse. vbi in hebreo
sic habetur. Et erit
stillator pplo isto.
q. d. talis stillator.
scz in vinū et ebrie-
tate erit p̄tinēs still-
ator pplo isto. s. q̄
mendacia potius
volū audire q̄r ve-
ra. Consequēter p̄-
p̄bēta oñcit se no-
solum esse p̄nunci-
ciatōre malorum sed
etiam bonorum vbi
op̄orebat. iō sub-
dit. Congregatiōe
v. exponat ut in
postilla.

Capl.iiij.

Eccl. dixi. Dic
p̄nter p̄phe-
tea omniāt
penā. p̄ter pecca-
ta maiorum. et p̄mo
sp̄litter. scdō ma-
gis generaliter ibi
Ḡerunt. Prima
in duas. q̄r primo
ponit cōminatio-
p̄ter culpā princi-
pū. scdō p̄ter cul-
pā pseudop̄prope-
tarum. ibi. Hec di-
cit. Circa p̄mū dī.
b. Audite princi-
pes iacob. i. totius
ppli isrl.

c. Nunquid nō vestrū est scire iudiciū. q. d. ad hoc tene-
mini qui babetis officiū iudicādi. d. Qui odio babetis bonū. et sic p̄tate data vobis a deo abutimini.
e. Qui violēter tollitis pelles eorū. bona pp̄li rapiēdo.
f. Et carnem eorū. in p̄sonis affligendo.
g. Qui comedērunt v. p̄ comestione et excoriationē et
ossum cōfractiōne et conciassōne in lebete. dānt intelligi
varij modi et exquisiti pp̄lm affligendi.
h. Tunc clamabunt ad dñm. cū ab aduersarijs affligēt
i. Et non eraudiet eos iudiciū em̄ sine misericordia fiet
ei qui nō misereb̄ Jacob. ii.
k. Hec dicit. Dic p̄mū ponit omniāt p̄ter culpā p̄seu-
top̄p̄bētarū. cum dī. l. Qui mordet dentibus suis.
detrabendo veris p̄p̄bētis.
m. Et p̄dicant pacē v. i. denunciāt p̄sp̄era illis qui dāt
eis mīra. alijs aut̄ aduersa. n. D̄rop̄terea nov. i. ob-
scrutas ignotātie. o. Vobis p̄visione erit. et tenebre
scz tribulatiōis et angustie. p. Et occumbet sol sup p̄-
p̄bētas. i. ois cognitio et claritas p̄sp̄eritatis deficit eis.
q. Quia nō est r̄nsum dei. s. verbū eorū. sed magis ab
eis confictū. r. Ḡerunt. Hic cōminat p̄ter peccata
om̄i maiorū generalē dicens. s. Repletus ego sum
for. sp̄l. dñi. i. sp̄l. dei qui dedit mibi cōstantiā ad arguen-
dum vicia maiorū patēter. iō subdit. t. Audite hoc
principes. qui babetis superiore p̄tatem in ep̄alibus.
v. Et iudices. iusticiā in oib⁹ guerētes. x. Qui edi-
ficatis syon in sanguinibus. i. de substātia et sanguine in-

nocentū cōdemnantes eos ad mortē ut habeatis bo-
na eorū. y. Principes eius in munēbus iudica-
bant. i. p̄ munēbus iniusta suam p̄ferebāt.
z. Et sacerdotes eius in mercede docebāt. qui tñ ex
officio tenebāt docere legē liberaliter. a. Et p̄be-
te eius in pecu-
nia divinabāt. i.
p̄ pecunia men-
dacia confinge-
bant. b. Et
sup dñm requie-
scabant. i. a dñ
requie p̄mitte-
bant. c. Di-
centes. Nunquid
nō dñs v̄c. q̄ di-
cāt veraciter de
us est in vobis:
et iō nō babetis
timere ab adua-
sarijs.